

세출예산사업명세서

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과		7,331,464	6,998,950	332,514
		국 도 시	17,014 51,858 7,262,592	
미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)		5,603,460	5,271,459	332,001
		국 도 시	17,014 51,858 5,534,588	
유비쿼터스 인프라 구축		2,185,654	2,720,772	△535,118
미래형 유시티 구축		18,010	16,969	1,041
101 인건비		12,850	11,809	1,041
04 기간제근로자등보수		12,850	11,809	1,041
○ 오동도 디지털 체험관 운영관리원		12,850		
○ 기본급 48,240원 * 1명 * 5일 * 40주		9,648		
○ 주차수당 48,240원 * 1명 * 40주		1,930		
○ 사회보험료 1,272,000원 * 1식		1,272		
201 일반운영비		2,100	2,100	0
01 사무관리비		2,100	2,100	0
○ 운영수당		2,100		
○ 유비쿼터스 도시사업 심의 참석수당 100,000원 * 7명 * 3회		2,100		
202 여비		3,060	3,060	0
01 국내여비		3,060	3,060	0
○ 유시티 인프라구축 회의·세미나 참석 85,000원 * 4명 * 3일 * 3회		3,060		
공간정보 체계 구축		139,785	256,190	△116,405
201 일반운영비		8,230	10,190	△1,960
01 사무관리비		8,230	10,190	△1,960
○ 일반수용비		8,230		
○ 전산소모품(플로터 헤드) 구입 650,000원 * 6개		3,900		
○ 전산소모품(플로터 용지) 구입 115,000원 * 6롤		690		
○ 전산소모품(플로터 잉크) 구입 280,000원 * 13개		3,640		
202 여비		3,555	3,000	555
01 국내여비		3,555	3,000	555
○ 공간정보업무 추진여비		3,555		
○ 시책발표 회의, 연찬회 등 참석 85,000원 * 3명 * 3일 * 3회		2,295		
○ 공간정보시스템 점검 및 현장조사 20,000원 * 3명 * 3일 * 7회		1,260		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	128,000	243,000	△ 115,000
			01 시설비	127,079	241,251	△ 114,172
			○ 상·하수도 GIS DB 갱신사업 128,000,000원 * 99.28/100	127,079		
			03 시설부대비	921	1,749	△ 828
			○ 상·하수도 GIS DB 갱신사업(0.72%) 921,000 * 1식	921		
			수치지형도 제작	60,000	53,000	7,000
			308 자치단체등이전	60,000	53,000	7,000
			10 공기관등에대한경상적대행사업비	60,000	53,000	7,000
			○ 1:1,000 수치지형도 수정 제작(국가직접지원) 60,000,000원 * 1식	60,000		
			CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화	1,967,859	2,394,613	△ 426,754
			201 일반운영비	936,052	814,934	121,118
			01 사무관리비	113,170	71,120	42,050
			○ 일반수용비	107,220		
			○ 관제센터 운영용품 구입 300,000원 * 12월	3,600		
			○ 네트워크 소모품 구입 150,000원 * 15종	2,250		
			○ 복사기 소모품(토너) 구입 190,000원 * 2개	380		
			○ 복사기 소모품(드럼) 구입 490,000원 * 1개	490		
			○ 컬러프린터 소모품(토너) 구입 290,000원 * 4종 * 5개	5,800		
			○ 컬러프린터 소모품(드럼) 구입 300,000원 * 4종 * 2개	2,400		
			○ 정수기 임차료 50,000원 * 2대 * 12월	1,200		
			○ 어린이 안전체험관 운영용품 구입 300,000원 * 12월	3,600		
			○ CCTV 안내표지판 제작 150,000원 * 50개소	7,500		
			○ 개인영상정보보호 내부통제관리 솔루션 구입 80,000,000원 * 1식	80,000		
			○ 운영수당	700		
			○ CCTV 통합관제시스템 통합유지관리 제안서 평가 심사수당 100,000원 * 7명	700		
			○ 피복비	5,250		
			○ CCTV통합관제센터 근무복 구입 150,000원 * 35명 * 1회	5,250		
			02 공공운영비	822,882	743,814	79,068
			○ 공공요금 및 제세	515,082		
			○ CCTV 통합관제센터 전용회선료 85,000원 * 354회선 * 12월	361,080		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ U-전통시장 전용회선료 107,000원 * 2회선 * 12월	2,568		
			○ CCTV 통합관제센터 인터넷 사용료 21,690원 * 5회선 * 12월	1,302		
			○ CCTV 통합관제센터 건물 전기료 5,500,000원 * 12월	66,000		
			○ 방범용 CCTV 전기요금 24,600원 * 285개소 * 12월	84,132		
			○ 시설장비유지비	307,800		
			○ CCTV통합관제시스템 통합유지관리 25,650,000원 * 12월	307,800		
			202 여비	4,780	4,300	480
			01 국내여비	4,780	4,300	480
			○ CCTV 안전점검 업무추진 20,000원 * 2명 * 4일 * 15회	2,400		
			○ 국민 안전지킴이 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			○ CCTV 개인정보 보호교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회	1,020		
			○ CCTV 통합관제센터 운영 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			307 민간이전	887,027	790,847	96,180
			05 민간위탁금	887,027	790,847	96,180
			○ CCTV통합관제센터 관제요원(31명) 위탁운영 887,026,970원 * 1식	887,027		
401 시설비및부대비	140,000	550,000	△410,000			
01 시설비	138,740	546,040	△407,300			
○ 노후 방범용 CCTV 장비 성능개선사업 70,000,000원 * 99.10/100	69,370					
○ 시민안전을 위한 방범용 CCTV 이설 사업 70,000,000원 * 99.10/100	69,370					
03 시설부대비	1,260	3,960	△2,700			
○ 노후 방범용 CCTV 장비 성능개선사업 70,000,000원 * 0.90/100	630					
○ 시민안전을 위한 방범용 CCTV 이설 사업 70,000,000원 * 0.90/100	630					
지역정보화 실현				356,236	532,740	△176,504
				국 도 시	4,572 6,858 344,806	
	대표 홈페이지 운영			71,370	212,820	△141,450
	201 일반운영비			68,350	11,800	56,550
	01 사무관리비			68,350	11,800	56,550
	○ 일반수용비			65,850		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시장 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> ○ DDoS 방역 라이선스 갱신 8,800,000원 * 1Copy ○ 홈페이지 통합보안솔루션 구입 19,800,000원 * 2식 ○ 웹접근성 인증 심사 수수료 2,750,000원 * 1식 ○ 정보보호인증 심사 수수료 3,900,000원 * 1식 ○ 인터넷방송(VOD 스트리밍) 서비스 수수료 900,000원 * 12월 ○ 운영수당 <ul style="list-style-type: none"> ○ 홈페이지 전문가그룹 사이버회의 참석수당 50,000원 * 6명 * 6회 ○ 주요 온라인서비스 유지보수 제안서평가 심사수당 100,000원 * 7명 * 1회 	8,800		
				39,600		
				2,750		
				3,900		
				10,800		
				2,500		
				1,800		
				700		
			202 여비	1,020	1,020	0
			01 국내여비	1,020	1,020	0
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 여수시 대표 홈페이지 관리 신기술교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회 	1,020		
			301 일반보상금	2,000	0	2,000
			11 기타보상금	2,000	0	2,000
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 홈페이지 신규개편 기념 이벤트 참가보상금 1,000,000원 * 1식 ○ 대표 블로그 활성화를 위한 공모전 당선작 시상금 1,000,000원 * 1식 	1,000		
				1,000		
			정보화마을 운영 활성화	23,780	32,180	△8,400
			201 일반운영비	5,800	6,800	△1,000
			01 사무관리비	400	800	△400
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 운영수당 400 ○ 정보화마을 프로그램관리자 재계약 심사 위원회 심사 수당 100,000원 * 4명 * 1회 400 	400		
			03 행사운영비	5,400	6,000	△600
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 정보화마을 판촉 및 체험행사 5,400 ○ 임차료 500,000원 * 4회 2,000 ○ 홍보 유인물 등 850,000원 * 4회 3,400 	5,400		
				2,000		
				3,400		
			202 여비	2,780	2,780	0
			01 국내여비	2,780	2,780	0
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 정보화마을 운영 활성화 2,780 ○ 정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석여비 85,000원 * 2명 * 2일 * 4회 1,360 ○ 정보화마을 실태 점검여비 50,000원 * 2명 * 2일 * 2회 400 ○ 정보화마을 전국행사 참석여비(연찬회) 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회 1,020 	2,780		
				1,360		
				400		
				1,020		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시장 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	5,200	9,600	△4,400
	09 행사실비보상금	4,400	8,800	△4,400
	○ 정보화마을 특산품 판촉 활동 및 자매결연 참석 실비 보상금 50,000원 * 6명 * 2일 * 3회	1,800		
	○ 정보화마을 분기별 회의 참석 실비 보상금 50,000원 * 6명 * 2일 * 2회	1,200		
	○ 정보화마을 전국행사 참석 실비 보상금 50,000원 * 2명 * 2개마을 * 3일 * 1회	600		
	○ 정보화마을 전자상거래, 체험관광운영 참가 실비 보상금 50,000원 * 4명 * 2개마을 * 2일 * 1회	800		
	11 기타보상금	800	800	0
	○ 정보화마을 주민역량 강화 교육 강사료 100,000원 * 2시간 * 2회 * 2개마을	800		
	307 민간이전	10,000	13,000	△3,000
	02 민간경상사업보조	10,000	13,000	△3,000
	○ 정보화마을 운영사업 지원	10,000		
	○ 특산품 포장재 및 홍보 지원(돌산 죽포, 화정 개도) 5,000,000원 * 2개마을	10,000		
	정보화마을 프로그램 관리자 지원	32,540	32,514	26
	국 도 시	4,572 6,858 21,110		
	307 민간이전	32,540	32,514	26
	국 도 시	4,572 6,858 21,110		
	02 민간경상사업보조	32,540	32,514	26
	○ 정보화마을 프로그램관리자 사업 보조금(돌 산 죽포, 화정 개도) 15,240,000원 * 2개마을 * 90%	27,432		
	국 도 시	4,572 6,858 16,002		
	○ 정보화마을 프로그램관리자(보험료, 퇴직금) 사업 보조금(자체사업) 2,554,000원 * 2개마을	5,108		
	맞춤형 정보화 교육	100,050	100,050	0
	201 일반운영비	15,310	8,950	6,360
	01 사무관리비	15,310	8,950	6,360
	○ 일반수용비	9,600		
	○ 맞춤형 정보화교육 교재 구입비 등 7,400원 * 1,000부	7,400		
	○ 정보화교육장 운영용품 구입(6개소) 200,000원 * 11월	2,200		

단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 운영수당	5,710		
	○ 공무원 정보화교육 강사수당 			

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시장 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 전산보안 및 개인정보보호 교육 참석 85,000원 * 2일 * 3명 * 2회	1,020		
			○ 사이버침해 대응회의 및 교육 참석 85,000원 * 1일 * 2명 * 2회	340		
		207 연구개발비		79,200	0	79,200
		01 연구용역비		79,200	0	79,200
		○ 개인정보처리시스템 영향평가 용역 79,200,000원 * 1식	79,200			
행정정보화 운영				1,846,797	1,188,559	658,238
			국 시	12,442 1,834,355		
공통기반등 행정정보시스템 운영				361,851	288,399	73,452
			국 시	12,442 349,409		
		201 일반운영비		147,063	96,328	50,735
			국 시	4,025 143,038		
		01 사무관리비		147,063	48,313	98,750
		○ 일반수용비		125,700		
		○ 공통기반2 APa, DBs 전환을 위한 메모리 구입 13,200,000원 * 1개		13,200		
		○ 공통기반 백업시스템 백업마스터 S/W 구입 17,500,000원 * 1본		17,500		
		○ 온나라시스템 문서보안(DRM) 솔루션(S/W) 구입 95,000원 * 1,000본		95,000		
		○ 임차료		21,363		
		○ 도↔시군간 재해복구체계 전산장비 임차 21,362,200원 * 1식		21,363		
			국 시	4,025 17,338		
		202 여비		5,010	5,010	0
		01 국내여비		5,010	5,010	0
		○ 행정정보, 온-나라, 공통기반 등 회의 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 5회		2,550		
		○ 새울행정시스템 운영 장애 지원 출장 20,000원 * 3명 * 2일 * 12월		1,440		
		○ 새울행정시스템 고도화사업 전환작업 교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회		1,020		
		303 포상금		220	220	0
		01 포상금		220	220	0
		○ 행정정보시스템 이용활성화 우수공무원		220		
		○ 최우수 100,000원 * 1명		100		
		○ 우 수 70,000원 * 1명		70		
		○ 장 려 50,000원 * 1명		50		
		308 자치단체등이전		141,093	112,943	28,150

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	10 공기관등에대한경상적대행사업비	141,093	112,943	28,150
	○ 온-나라 및 문서유통시스템 유지관리비 22,010,000원 * 1식	22,010		
	○ 지방행정 공통정보시스템 서비스데스크 운영 7,000,000원 * 1식	7,000		
	○ 공통기반 전산장비 유지관리 102,527,000원 * 1식	102,527		
	○ 재해복구시스템 유지관리 9,556,000원 * 1식	9,556		
	403 자치단체등자본이전	35,874	37,898	△2,024
		국 시	8,417 27,457	
	02 공기관등에대한자본적대행사업비	35,874	37,898	△2,024
	○ 시·군·구 행정정보시스템 노후전산장비교 체(공통기반2) 35,873,760원 * 1식	35,874		
		국 시	8,417 27,457	
	405 자산취득비	32,591	36,000	△3,409
	01 자산및물품취득비	32,591	36,000	△3,409
	○ 통합스토리지 디스크 구입 2,507,000원 * 13개	32,591		
	전산 물품 관리	1,484,946	900,160	584,786
	201 일반운영비	820,906	800,460	20,446
	01 사무관리비	820,906	800,460	20,446
	○ 일반수용비	820,906		
	○ 키보드 보안시스템 갱신 구입비 1,650,000원 * 1식	1,650		
	○ 바이러스방역시스템(백신) 등 구입	57,380		
	- PC 16,250원 * 2,200본	35,750		
	- 서버 216,300원 * 100본	21,630		
	○ 업무용 상용S/W 갱신	199,000		
	- MS-오피스 등 8종 패키지 200,000원 * 995본	199,000		
	○ 일반업무용 및 주민전산 프린터 소모품 등 구입	559,180		
	- 프린터 토너·드럼 일체형(흑백) 250,000원 * 316대	79,000		
	- 프린터 토너·드럼 분리형(흑백) 250,000원 * 352대 * 2종	176,000		
	- 컬러프린터 토너 290,000원 * 93대 * 4색	107,880		
	- 컬러프린터 드럼 300,000원 * 93대 * 4개	111,600		
	- 고속프린터 토너·드럼 분리형(흑백) 350,000원 * 29대 * 2종	20,300		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 정착기, 디벨로퍼 외 3종 350,000원 * 46대 * 4종	64,400		
			○ 전산백업센터 UPS 노후 축전지 교체 231,000원 * 16EA	3,696		
			202 여비	2,040	1,700	340
			01 국내여비	2,040	1,700	340
			○ 전산운영 업무추진	2,040		
			○ 정품 S/W 신기술 교육 및 세미나 참석여비 85,000원 * 2명 * 3일 * 4회	2,040		
			405 자산취득비	662,000	98,000	564,000
			01 자산및물품취득비	662,000	98,000	564,000
			○ 전산장비 현대화	662,000		
			○ 업무용 PC 교체 1,300,000원 * 405대	526,500		
			○ 노트북 PC 교체 1,700,000원 * 15대	25,500		
			○ 레이저 프린터 교체 1,000,000원 * 86대	86,000		
			○ 칼라 레이저프린터 교체 4,000,000원 * 6대	24,000		
			정보통신망 이용환경 조성	1,214,773	829,388	385,385
			도	45,000		
			시	1,169,773		
			행정 정보통신 장비 현대화	1,089,363	724,228	365,135
			201 일반운영비	176,650	54,818	121,832
			01 사무관리비	46,000	54,818	△8,818
			○ 일반수용비	46,000		
			○ 행정 전화번호 제작비 1,000원 * 5,000매 * 1회	5,000		
			○ FAX 토너 등 소모품 구입(7종) 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○ 네트워크 관리운영 소모품 구입(4종) 10,000,000원 * 1식	10,000		
			○ IP전화통신망 운영 소모품 구입비 6,000,000원 * 1식	6,000		
			○ 정보통신실 교환기용 UPS 밧데리 교체 500,000원 * 20개	10,000		
			02 공공운영비	130,650	0	130,650
			○ 시설장비유지비	60,650		
			○ IPT 교환기 및 부대장비 유지비 1,213,000,000원 * 5%	60,650		
			○ 네트워크장비 유지보수비 1,400,000,000원 * 5%	70,000		
			202 여비	7,220	7,060	160
			01 국내여비	7,220	7,060	160
			○ 통신업무 관련 회의 및 연찬회 등 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 6회	3,060		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 행정정보통신장비 및 회선 고장수리 출장여비 20,000원 * 2명 * 50일	2,000		
	○ 정보통신공사 사용전 검사 추진여비 20,000원 * 1명 * 9일 * 12월	2,160		
	307 민간이전	378,493	324,000	54,493
	05 민간위탁금	378,493	324,000	54,493
	○ 콜센터 운영 민간위탁(시정전반 안내 10명) 378,493,000원 * 1식	378,493		
	405 자산취득비	527,000	248,350	278,650
	01 자산및물품취득비	527,000	248,350	278,650
	○ 부서 업무용 모사전송기 교체 구입 400,000원 * 15대	6,000		
	○ 지방행정정보망 암호화장비(VPN) 구입 교체 13,000,000원 * 8대	104,000		
	○ 디도스 방어시스템 및 웹 방화벽 교체 구입 50,000,000원 * 2식	100,000		
	○ 지방행정정보망 노후 네트워크 장비 교체 구입 56,500,000원 * 4식	226,000		
	○ 상황실(2층) 음향시스템 교체 구입 80,000,000원 * 1식	80,000		
	○ 각종행사지원 이동식 앰프 구입 6,000,000원 * 1대	6,000		
	○ 2층 영상회의시스템 UPS 구입 5,000,000원 * 1대	5,000		
	농어촌 광대역망 구축[국가직접지원]	90,000	100,750	△ 10,750
		도 시	45,000 45,000	
	402 민간자본이전	90,000	100,750	△ 10,750
		도 시	45,000 45,000	
	01 민간자본사업보조	90,000	100,750	△ 10,750
	○ 2016년도 농어촌 광대역가입자망 구축사업(국가직접사업) 90,000,000원 * 1식	90,000		
		도 시	45,000 45,000	
중부 통신·전산시설 관리		35,410	4,410	31,000
	202 여비	4,410	4,410	0
	01 국내여비	4,410	4,410	0
	○ 정보통신관련 회의, 연찬회 등 참석 85,000원 * 3명 * 3일 * 2회	1,530		
	○ 돌산청사 정보통신시설 설치 및 장애처리 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
	○ 시민 정보이용시설 정비 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
401 시설비및부대비		11,500	0	11,500

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		11,500	0	11,500
		○ 어르신교육장 정보통신시설 이설 11,500,000원 * 1식		11,500		
		405 자산취득비		19,500	0	19,500
		01 자산및물품취득비		19,500	0	19,500
		○ 읍·면·동 시민정보이용시설 장비(PC) 현대 화 1,300,000원 * 15대		19,500		
행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)				1,728,004	1,727,491	513
	인력운영비			4,956	2,139	2,817
	인력운영경비			4,956	2,139	2,817
		101 인건비		4,956	2,139	2,817
		03 무기계약근로자보수		4,956	2,139	2,817
		○ 시간외근무수당		4,956		
		○ <다>직군(방송실운영요원, 통역원) 11,470원 * 2명 * 12시간 * 12월 * 150%		4,956		
기본경비				1,723,048	1,725,352	△2,304
	기본경비			1,723,048	1,725,352	△2,304
		201 일반운영비		1,706,388	1,708,691	△2,303
		01 사무관리비		60,916	61,879	△963
		○ 일반수용비 총액 계상 30,098,000원 * 1식		30,098		
		○ 급량비 총액 계상 30,818,000원 * 1식		30,818		
		02 공공운영비		1,645,472	1,646,812	△1,340
		○ 공공요금 및 제세 총액 계상 997,633,000원 * 1식		997,633		
		○ 시설장비유지비 총액 계상 647,838,250원 * 1식		647,839		
		202 여비		12,460	12,461	△1
		01 국내여비		12,460	12,461	△1
		○ 부서운영 총액 계상 12,460,000원 * 1식		12,460		
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
		○ 정보통신과(정원 27명) 350,000원 * 12월		4,200		